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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

کویر- مبلغی که شــهروندان در قبــال دریافت خدمت 
از دســتگاه های اداری و دولتــی به آنهــا می پردازند- از 
پرندگان شکاری ۱۰- بنابر این- مهرخورده- شبکه موقت 
آهنــی برای کار در ارتفاع ۱۱- کفــش نظامی- چاپلوس 

۱۲- مقابل صادرات- آش ســنتی کردستان- درون دهان 
۱۳- ترمیــم پارگی پارچــه- مخترع ســینما- بالین ۱۴- 
داســتانی رمانتیک نوشــته الکساندر پوشــکین- دلداده 

شیرین ۱۵- دوقلو- تکیه دادن- کناره 

افقی: 
 ۱- آشــوب طلبی- پرورش یافتــه ۲- واحــد پول 
ویتنــام- عامل بیماری زای بســیار کوچک- بزرگوارتر 
۳- پیروزی ورزشی- از پیامبران بنی اسرائیل- وسیله 
مصنوعی جانشــین برای جبران نقص عضو ۴- کلمه 
تحســین- ستوده شــده- نشــانه مفعولــی ۵- هزار 
کیلــو- هفتم- مثل و مانند- آب بنــد ۶- زخم بندی- 
دیکتاتــور نژادپرســت آلمــان ۷- رهایــی- عنــوان 
پادشــاهان مصر باســتان بود- جنبش و حرکت ۸- 
آوازه- ســرخوش و سرحال- ســاز موسیقی مذهبی 
بوشــهر ۹- آهارزده- ســامانه ای در سیســتم بانکی 
بــرای انتقــال پول- نویســنده کتاب فتــح خون ۱۰- 
پیش غذا- مؤســس سلسله ساســانی ۱۱- اشاره به 
دور- اعتیادآور- ضمانت کننده- تکنیک ۱۲- رب النوع 
خورشــید در مصر باستان- توکل کردن- هدایت کننده 
۱۳- سپاســگزار- پیشــین- آســان ۱۴- گازی قابــل 
اشــتعال- ناامید- دوســت خواندنی ۱۵- کارکرده و 

کهنه- تابلویی زیبا اثر ویلیام ترنر، نقاش انگلیسی 

عمودی: 
۱- امــام علی(ع) آن را بهتریــن میراث می داند- 
نگاه کردن- آرزوی بزرگ ۲- از چهره های سرشــناس 
ســینمای کمدی جهان- بانوی ورزشــکار ایرانی که 
ســه مدال طلای پاراالمپیک را کسب کرده است ۳- 
داخل- ســودمند-  نکویش جــاودان ماند ۴- جوی 
خون- رشک بردن- دیو سپید پای در بند ۵- شفاهی- 
تغییری شــیمیایی که با تولید نور و گرما همراه است 
۶- نام مادر حضرت موســی(ع)- وســیله پهن کردن 
بتونــه روی دیــوار- تلــخ ۷- واحدی بــرای وزن- 
تندرســتی- خدای هندو ۸- گلی خوشــه ای و زیبا- 
گودی- پسندیدن در فضای مجازی ۹- آبادی در میان 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

طرح شناسایی مشمولان 
غایب و فراری سربازی

رئیس اداره اماکــن پلیس پایتخت از 
طرح پلیس برای شناســایی مشــمولان 
وظیفــه غایــب و فــراری مشــغول در 
واحدهای صنفی خبــر داد. علی رفیعی 
گفت: «ســربازان مشمول، فراری و غایب 
که بــه صورت غیرقانونــی در واحدهای 
صنفی مختلف مشــغول به کار هستند، 
به سازمان نظام وظیفه عمومی معرفی 
می شــوند». او ادامــه داد: «هیــچ واحد 
صنفی نباید پسرانی را که هنوز به سربازی 
نرفته اند، یعنی ســرباز غایب و مشمول یا 
فــراری هســتند،  به کار بگیــرد». رفیعی 
گفت: «شــرط به کارگیری مردان در محل 
کار، داشــتن کارت پایــان خدمت یا کارت 

معافیت است».

هر مدرسه یک
 پایگاه سلامت روان

مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت 
در برابــر آســیب های اجتماعــی وزارت  
آموزش  و پرورش از ابلاغ دســتورالعمل 
«هر مدرســه یک پایگاه ســلامت روان» 
خبــر داد. ســمیه ابراهیمی با اشــاره به 
ساماندهی نیروی انســانی گفت: «اولین 
منابــع  اداره کل، ســاماندهی  اولویــت 
انسانی اســت. باید برنامه ریزی مشخص 
و مدونــی صــورت بگیرد تــا وبینارهای 
مشــخصی در این زمینه برگزار شــود. در 
دســتورالعمل  مدارس،  مشــاوره  بحث 
«هر مدرســه یک پایگاه ســلامت روان» 
به استان ها ابلاغ شــده است تا مشاوران 
نقش آفرینــی مؤثر داشــته باشــند و به 
دانش آمــوزان مشــاوره های ویــژه ای را 
ارائه دهند». ابراهیمی با اشــاره به بحث 
هدایت تحصیلی دانش آموزان ادامه داد: 
«موضوع هدایت تحصیلی بسیار اهمیت 
دارد. بایــد تــا ۲۰ تیرماه انســداد نمرات 
دانش آموزان صــورت بگیرد و بعد از این 
تاریخ، تغییر نمره صورت نخواهد گرفت. 
گام های اجرائــی بحث هدایت تحصیلی 
بایــد به صورت جــدی دنبال شــود؛ زیرا 
موضوع مهمی اســت که بر روی جامعه 
تأثیر می گــذارد. نظــارت و اهتمام جدی 
استان ها نیز در این زمینه بسیار مؤثر و مهم 
است». او در ادامه صحبت های خود، به 
فعالیت خط ملی ۱۵۷۰ اشاره کرد و گفت: 
«تجهیزات این خط به روز خواهد شــد تا 
خللی در خدمت رســانی وجود نداشــته 
باشــد. این خط یک خط مشاوره ای است 
تا در راستای عدالت تربیتی به مناطقی که 
به مشاور دسترســی ندارند، ارائه خدمت 
داشته باشد». او ادامه داد: «خانه یاریگران 
زندگی، محلــی برای آمــوزش خانواده، 
والدین و دانش آموزان در این ایام است که 
لازم است اســتان ها برای فعال کردن این 
موارد  در ایام تابستان اهتمام داشته باشند. 
همچنیــن کمیتــه مــددکاری اجتماعی 
تشکیل شده تا اگر خانواده ای دچار آسیب 
شده یا خانه ای خراب شده است، از سوی 
تیم های تشکیل شــده  مورد بررســی قرار 

بگیرد». 

خبرهای روز چه خبر از جامعه؟

دوم تیرمــاه، تقریبا یــک روز پیش از برقــراری آتش بــس، ریزپرنده های 
اســرائیلی، ضمــن نقض جــدی قوانین بشردوســتانه بین المللــی به گفته 
سخنگوی دفتر حقوق بشر سازمان ملل و حمله عمدی به اهداف غیرنظامی 

که بر اســاس مفاد عفو بین الملل می تواند مصداق جنایت جنگی باشــد، بی پناه ترین افراد را 
مورد حمله قرار دادند: زندانیان زندان اوین.

تخریب اساســی بخش های نگهبانی، اداری، بند نســوان، کتابخانه بند چهار، ســاختمان 
بهداری و ســالن ملاقات و ۷۹ کشــته به گفته ســخنگوی قوه قضائیه که سربازها، مددکاران 
و تعدادی از زندانیان و خانواده هایشــان هم جزء آن  بوده اند، تنها آســیب بزرگ ناشــی از این 
حملات نبود. مسئله بعدی زمانی آغاز شــد که مسئولان زندان تصمیم گرفتند همه زندانیان 
اوین را به زندان های دیگر کشــور منتقل کنند. زندانیان مرد را راهی زندان تهران بزرگ کردند 
و زندانیــان زن به زنــدان قرچک رفتند؛ تنها زندان عمومی زنان در تهران.   بعد از گذشــت دو 
هفتــه پــس از این انتقال، برخی از خانواده های زندانیان سیاســی بند زنــان اوین که دیگر در 
قرچک مســتقر شده اند، از نگرانی های خود به روزنامه «شرق» گفته اند. آنها معتقدند شرایط 
فعلی بهترین موقعیت برای دســتگاه قضاست تا با ارائه مرخصی  یا آزادی، شرایط ایجاد شده 
برای زندانیان، خانواده هایشــان و حتی ســازمان زندان ها و دســتگاه قضا کشور مدیریت کند؛ 
برای افرادی که حالا علاوه بر کشــیدن حکم حبس، کیفیت زیســتی روزمره شــان نیز به شدت 

دگرگون شده است.

خانواده زندانیان: آزادی و مرخصی حق قانونی عزیزان ماست
بند زنان اوین چیزی نزدیک به ۶۰ نفر جمعیت داشــت، وقتی با مینی بوس های ســازمان 
زندان ها راهی زندان قرچک شد. زندانیانی که میانگین سنی آنها حدود ۵۰ سال است و برخی 
از آنها به خاطر کهولت ســنی با بیماری های مختلفی نیز دســت و پنجه نرم می کنند. همســر 
یکی از این زندانیان که حالا وارد سومین سال حبس خود شده است، اوضاع را بعد از گذشت 
دو هفته بهتر توصیف کرده اســت، با این حال هنوز مطالباتی جدی وجود دارد: «روزهای اول 
من و بســیاری دیگر از خانواده ها به شــدت نگران عزیزان خود بودیم؛ به ویژه که زندانیان زن 
دیرتر از ســایر زندانیان اوین به تلفن دسترسی پیدا کردند و ما ساعات طولانی نگران حال آنها 
بودیم. الان که دو هفته گذشته، می شود گفت  اوضاع بهتر شده است، اما این به  معنای شرایط 
مساعد زندان نیســت. برای مثال هنوز وسایلی که زندانیان بند زنان پیش تر با هزینه شخصی 

برای بند تهیه کرده بودند، به قرچک منتقل نشده است».
دختــر یک زندانی دیگر هم در گفت و گو با «شــرق» به آن اشــاره کرد: «مادر من ســنش 
بالاســت. همین حالا هم بخش زیادی از حکمش را گذرانده اســت. اگر آزاد شود  یا حتی به 
مرخصــی بیاید، ما این امکان را داریم که دســت کم اقدامات مربوط به کارهای درمانی اش را 

انجام دهیم».
این خانواده ها معتقدند بحران های پس از جنگ در شرایط عادی و برای مردمی که آزادند 

نیز جدی است، چه رسد به افرادی که در زندان به سر می برند.

رئیس زندان قرچک: نتیجه بررسی  ارفاقات به زودی اعلام می شود
 «شــرق» برای پیگیری این گزارش ســراغ مسئولان ســازمان زندان ها، زندان اوین و زندان 
قرچــک نیز رفت که در این میان، رئیس زندان قرچک پاســخ گوی پرســش ها شــد.  صغری 
خدادادی، رئیس زندان قرچک، در پاســخ بــه امکانات موجود در بند قرنطینه این زندان برای 

ساکنان جدیدش به «شرق» گفت: «طبق آیین نامه زندان ها، تمام امکاناتی که 
در دیگر ســالن ها برای زندانیان در نظر گرفته شــده است، برای افرادی که از 
زندان اوین منتقل شده اند نیز در نظر گرفته شده و بر همین اساس، یک سالن 
را به افرادی که از اوین به قرچک منتقل شده اند، اختصاص دادیم. با توجه به همان آیین نامه، 
برای زندانیان ســاعت هواخوری در نظر گرفته شــده که از ساعت هفت صبح تا ۱۹ عصر، درِ 
آن به روی همه زندانیان باز اســت. بر همین اســاس و طبق زمانی کــه زندانیان می توانند از 
هواخوری استفاده کنند، دیگر مشکلی از نظر تهویه هوا وجود ندارد». او همچنین توضیح داد 
که در باره ارزاق و تغذیه زندانیان، آشپزخانه مرکزی زندان فعال است و غذای آماده در اختیار 
تمــام زندانیان قرار می گیرد. خدادادی همچنین وعده داد که وســایل زندانیان به آنها تحویل 
داده شــود: «تجهیزات و وسایلی که زندانیان اوین پیش از این برای خود تهیه کرده بودند، در 
حال انتقال به قرچک است و بخشی از این وسایل همچون یخچال و وسایل شخصی تا همین 
حالا هم منتقل و بین زندانیان توزیع شده است. سایر وسیله ها هم به زودی در اتاق ها جانمایی 
می شــود». رئیس زندان زنان تهران در پاسخ به مهم ترین پرســش این روزهای خانواده های 
زندانیان سیاســی هم از ارائه برخی ارفاقات قانونی خبر داد: «اقدامات لازم برای اســتفاده از 
ارفاقات قانونی برای زندانیان در حال انجام اســت و هفته آینده نتیجه قطعی مشــخص و به 

زندانیان اعلام می شود».

وکیل دادگستری: از مستمسک های حقوقی به نفع زندانیان جنگ زده استفاده شود
در سال ۱۳۶۵، شورای عالی قضائی مصوبه ای صادر کرد که بر اساس آن، زندانیان مناطق 
جنگی باید بی درنگ آزاد شــوند. این مصوبه با هدف تأمین امنیت زندانیان در شــرایط جنگی 
تصویب شده بود. فردای روزی که این مصوبه به تصویب رسید، نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
نوشــته و خواســتار آزادی زندانیان شــد. همچنین در این نامه بر اجرای مصوبه شــماره ۱۲۱ 
شورای عالی قضائی مورخ ۱۲ دی ۱۳۶۵ تأکید شد. این نامه خواستار اعمال ملاحظات قانونی 
در مورد زندانیان با جرائم مختلف در شــرایط جنگی بود. اگرچه حالا و بعد از گذشــت حدود 
دو هفته از آتش بس، اطلاق «شرایط جنگی» برای ایران جای گفت وگوی حقوقی جدی دارد، 
اما وجود چنین مصوبه هایی نشــان دهنده شکننده بودن شــرایط زیست زندانیان در موقعیت 
بحرانی اســت. حالا  علی مجتهدزاده، وکیل پایه یک دادگســتری، با اشاره به همین مصوبه از 
اهمیت تصمیم گیری  منعطف با شرایط کشور و به سود مردم و جامعه می گوید: «شورای عالی 
قضائی کشــور در ۲۵ دی ماه ســال ۱۳۶۵ مصوبه ای دارد که طبق آن تمــام زندانیان مناطق 
جنگی بی درنگ باید آزاد شوند  تا از آسیب دیدگی یا سقوط در مخاطرات جنگی، مانند بمباران 
یا انفجار، محفوظ بمانند. روح این مصوبه نشــان می دهد که تغییر شرایط زندانیان در شرایط 
خاص و اضطراری تا چه اندازه اهمیت دارد. همین مصوبه اگر به نفع جامعه تفســیر شــود، 
کاملا می تواند زمینه حقوقی آزادی یا حداقل سهل گیری شرایط گذران حبس را برای بسیاری 
از زندانیان فراهم کند. البته ما از این دست مستمسک های حقوقی بسیار داریم که می توان از 

آنها تفاسیری به نفع جامعه داشت».
او معتقد اســت  هر بار سیستم تصمیم گیری کشور به سمت این نوع برنامه ها رفته، نتیجه 
مثبتش را هم دیده اســت: «حداقل در همین حــوزه قضائی هر وقت ابتکاری به نفع جامعه 
داشــتیم، در ادامه اش به نتایج مثبت و وحدت بخش رسیدیم. نمونه بارز آن عفو فراگیر سال 
۱۴۰۱ بود که با ابتکار و پیگیری رئیس قوه قضائیه و موافقت رهبر انقلاب انجام شد و بسیار در 

بازگشت آرامش به کشور مؤثر و مفید بود».

جنگ، تخریبگر روان است
ایلنــا: رئیس انجمــن روان پزشــکی ایران با اشــاره به نامه ایــن انجمن به 
رئیس جمهور، از مسئولان درخواست کرد که از همبستگی مردم در پی جنگ 
۱۲روزه استفاده کنند. وحید شریعت، درباره انتشار نامه ای خطاب به رئیس جمهوری 
و هشــدار درباره بحران روانی جامعه پس از جنگ ۱۲روزه، گفت: «وقتی چالش های 
متعدد را پشت سر می گذاریم، این امر استرس های پیاپی و طولانی برای مردم ایجاد 
می کند و می تواند از جنبه های مختلفی باشد؛ اجتماعی، اقتصادی و سیاسی. اکنون 
که جنگ نیز به این موارد اضافه شده، تنوع و تکثر این استرس ها ممکن است باعث 
شــود که درصد افرادی که آسیب می بینند، به تدریج بیشتر و بیشتر شوند». او افزود: 
«وقتی یک اســترس شــدید به طور مداوم و در سطح جامعه اتفاق می افتد، طبیعی 
اســت که بسیاری از افراد تحت تأثیر قرار می گیرند. به عبارت دیگر، ممکن است یک 
بخشــی از جمعیت، مبتلا به این اضطراب ها و نگرانی ها شــود. وقتی که یک نفر در 
خانواده حالش بد باشد و رفتار او ناشی از استرس باشد، به طور طبیعی این موضوع 
بر بقیه اعضای خانواده نیز تأثیر می گذارد؛ چه در خانواده، چه در محیط کار و چه در 
جامعه. بنابراین وقتی تعداد افراد مبتلا به مشکلات روحی و روانی به تدریج افزایش 
پیــدا می کند، می توان گفت که این وضعیت به نوعی ســرایت می کند. منظور من از 
سرایت به معنای سرایت بیماری های عفونی نیست، بلکه تأثیرگذاری بر روی دیگران 
است که ممکن است شرایط شان را تغییر دهد». رئیس انجمن روان پزشکی ادامه داد: 
«آنچه ما در این نامه می خواستیم به آن اشاره کنیم، بحث همدلی و همبستگی است 
که به واسطه این جنگ یا در اثر آن به وجود آمده است. با انتشار این نامه به دنبال آن 
بودیــم که تأکیــد کنیم این موضوع را ببینیم و آن را مهم بدانیــم و از این نظر نادیده 
نگیریم. باید توجه داشته باشیم که این شرایط نیاز به پرورش دارد و باید از تخریب آن 
جلوگیری کنیم». شریعت گفت: «انجمن روان پزشکی کشور با انتشار این نامه درصدد 
بود توجه مســئولان را جلب کند تا کمی به جنبه مثبت این وضعیت توجه داشــته 
باشــند و آن را تخریب نکنند». شــریعت گفت: «جنگ معمولا بیشتر از آنکه چیزی 
بســازد، تخریــب می کند. ممکن اســت در برخی مــوارد علاوه بــر تخریب، برخی 
رویش های جدید نیز شکل بگیرد؛ یعنی حین اینکه صدها چیز و مکان نابود می شود، 
ممکن اســت چند چیز نیز به وجود بیاید اما محصــول و برایند نهایی این وضعیت، 
به ویژه از نظر روان شناختی، تخریب اســت. میزان تخریب این وضعیت به هیچ وجه 

قابل مقایسه با جنبه های مثبت احتمالی که ممکن است ایجاد کند  نیست».

تولد ۳۰۳۰۸ نوزاد در ۱۲ روز جنگ
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشــت از تولد ۳۰هزار و ۳۰۸ نوزاد در 
۱۲ روز جنگ خبر داد. حسین کرمان  پور در شبکه اجتماعی نوشت: «موبایلم 
را برداشــتم و از دوستی خواســتم که از مرکز آمار ســؤال کند، طی ۱۲ روز جنگ 
ایران خانــم نازنین ما چند فرزند متولد کرده  اســت. فردایش پیام ۳۰ هزار و ۳۰۸ را 
می گــذارد که مــن آن را در چند جمله خلاصه و تقدیــم می کنم: حتی زیر آتش، 
زندگــی راهی پیدا می کند. تنها در ۱۲ روز جنگ علیه ایران، ۳۰ هزار و ۳۰۸ نوزاد به 
دنیا آمدند. آنها منتظر صاف شدن آسمان نماندند. آنها ضربان قلب ملتی هستند 

که تسلیم نمی شود. ایران نفس می کشد. امید نفس می کشد. آینده زنده است».

تعلیق موقت عمل های پیوند کلیه در ایام بمباران
دبیر انجمن علمی پیوند کلیه ایران گفت: «به  دلیل شرایط جنگی، انجام 
عمل های الکتیو پیوند کلیه در برخی مراکز درمانی به  طور موقت متوقف 
شد». فاطمه پوررضاقلی با اشاره به وضعیت بیماران کلیوی در روزهای جنگی 
اخیر، افــزود: «در طول این مــدت، کادر درمان به  صــورت تمام وقت در مراکز 
درمانی حضور داشتند و خدمات رسانی به بیماران دیالیزی و پیوندی بدون وقفه 
ادامه یافت». او با تأکید بر اینکه روند درمان بیماران دیالیزی به  طور کامل حفظ 
شــد، ادامه داد: «مراکز دیالیز در سراسر کشور فعال بودند و همه خدمات مورد 
نیاز به بیماران ارائه شد. حتی برای بیمارانی که قصد خروج از تهران را داشتند، 
اطلاعات پزشکی آنان به  صورت کامل در اختیارشان قرار گرفت تا روند درمان در 
دیگر شــهرها دچار خلل نشــود». پور رضاقلی درباره عمل های پیوند کلیه نیز 
توضیح داد: «به دلیل شرایط جنگی، انجام عمل های الکتیو پیوند کلیه در برخی 
مراکز درمانی به  طور موقت متوقف شد؛ مثلا یکی از مراکز مهم پیوند کشور، در 
جریان بمباران آسیب دید و ادامه روند پیوند در آن مقطع به صلاح بیماران نبود. 
ازاین رو، به مدت ۱۲ روز همه عمل های پیوند کلیه متوقف شد تا ایمنی بیماران 
تضمین شــود. با وجــود محدودیت ها، داروهــای مورد نیاز بیمــاران از ذخایر 
بیمارستان ها تأمین شد و سعی کردیم شرایطی ایجاد کنیم که استرس و نگرانی 
به بیماران منتقل نشــود. کلینیک های پیگیری و مشاوره نیز در این مدت فعال 
بودنــد». دبیر انجمن علمی پیوند کلیه ایران با اشــاره به حساســیت وضعیت 
بیماران دیالیزی گفت: «این بیماران به  دلیل نارسایی کامل کلیه، نیازمند استفاده 
منظم از دستگاه دیالیز هستند و کوچک ترین تعویق در جلسات درمانی می تواند 
عوارض جدی، از  جمله اختلالات قلبی به دنبال داشــته باشد. از این رو تعویق یا 

لغو دیالیز می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد».

گزارش «شرق» از وضعیت زندانیان منتقل شده بند زنان اوین به زندان قرچک، گفت وگو با خانواده ها و رئیس زندان قرچک 

چشم انتظار آزادی
رئیس زندان قرچک: اقدامات لازم به منظور استفاده از ارفاقات قانونی برای زندانیان در حال انجام است، هفته آینده نتیجه اعلام می شود
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